PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ноября 2016 года № 1761
	О внесении изменений в муниципальную программу «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Подпорожском муниципальном районе на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Подпорожского муниципального района от 30 ноября 2015 года № 1930

В соответствии с Решением  Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградкой области» от 23 декабря 2016 года № 101 «О бюджете муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Подпорожском муниципальном районе на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от 30 ноября 2015 года № 1930 «Об утверждении муниципальной программы «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Подпорожском муниципальном районе на 2016-2020 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1.  В паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем ресурсного обеспечения реализации Программы составляет 2360,0 тыс. руб. (средства местного бюджета), в том числе по годам:

2016 – 100 тыс. руб.

2017 – 500 тыс. руб.

2018 – 530 тыс. руб.

2019 – 580 тыс. руб.

          2020 – 650 тыс. руб.

1.2. Приложения 1,  2, 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» по организационным вопросам  В.В. Лендяшеву.

Глава Администрации

       П.П. Левин
Приложение № 1
к постановлению Администрации МО

 «Подпорожский муниципальный район»

от 09 ноября 2016 года № 1761
План мероприятий муниципальной программы
«Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Подпорожском муниципальном районе
на 2016-2020 годы»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации
	Источники
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Начало реализации
	Конец реализации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	11
	12

	«Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Подпорожском муниципальном районе Ленинградской области на 2016-2018 годы»

	2016
	2020
	Средства

местного бюджета
	2360
	100
	500
	530
	580
	650
	Организационно-правовое управление Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
	Администрация  муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Средства
областного бюджета

	Средства
федерального  бюджета

	Внебюджетные
источники

	Итого

	2735
	100
	500
	530
	580
	650

	Основное мероприятие 1.1
Мероприятия, направленные на распространение и укрепление гражданско-патриотических ценностей, взаимопонимания, формирование толерантности, межнациональной и межконфессиональной солидарности
	2016
	2020
	Средства

местного бюджета
	785
	40
	170
	175
	190
	210
	Организационно-правовое управление Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»; Администрация муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»; Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»; Администрация муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»»; Администрация муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»;

Комитет образования Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»;

Муниципальные бюджетные образовательные организации Подпорожского муниципального района;

Учреждения культуры Подпорожского муниципального района;

Общественные организации и объединения Подпорожского муниципального района.

	Администрация  муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Средства
областного бюджета

	Средства
федерального  бюджета

	Внебюджетные
источники

	Итого

	785
	40
	170
	175
	190
	210

	Основное мероприятие 1.2
 Мероприятия, направленные на поддержание этнокультурной самобытности жителей различных национальностей, проживающих на территории района
	2016
	2020
	Средства

местного бюджета
	794
	24
	170
	180
	200
	220

	Средства
областного бюджета

	Средства
федерального  бюджета

	Внебюджетные
источники

	Итого

	794
	24
	170
	180
	200
	220

	Основное мероприятие 1.3
Мероприятия, направленные на предупреждение вовлечения жителей Подпорожского района в деструктивные религиозные организации
	2016
	2020
	Средства

местного бюджета
	623
	33
	130
	140
	150
	170

	Средства
областного бюджета

	Средства
федерального  бюджета

	Внебюджетные
источники

	Итого

	623
	33
	130
	140
	150
	170

	Основное мероприятие 1.4

Информационное сопровождение и методическое обеспечение сферы межнациональных и межконфессиональных отношений
	2016
	2020
	Средства

местного бюджета
	158
	3
	30
	35
	40
	50

	Средства
областного бюджета

	Средства
федерального  бюджета

	Внебюджетные
источники

	Итого

	158
	3
	30
	35
	40
	50

	Итого

	2360
	100
	500
	530
	580
	650

      Приложение № 2

к постановлению Администрации МО

 «Подпорожский муниципальный район»

от 09 ноября 2016 года № 1761

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

«Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Подпорожском муниципальном районе Ленинградской области на 2016-2020 годы»
	№
п/п
	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	Источники
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	«Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Подпорожском муниципальном районе Ленинградской области на 2016-2020 годы»
	Итого
	2360
	100
	500
	530
	580
	650

	Средства районного
бюджета
	2360
	100
	500
	530
	580
	650

	Средства областного
бюджета

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные
источники

Приложение № 3

к постановлению Администрации МО

 «Подпорожский муниципальный район»

от 09 ноября 2016 года № 1761

Планируемые результаты реализации муниципальной программы

«Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Подпорожском муниципальном районе Ленинградской области на 2016-2020 годы»
	№
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи, тыс.руб.
	Количественные
и/или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Оценка базового
значения
показателя
(на начало
реализации муниципальной программы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	МБ

	Другие
источники

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019
	2020

	1.
	Укрепление межэтнического и межконфессионального сотрудничества
	785
	-
	Количество проведенных тематических мероприятий
	единицы
	-
	1
	13
	14
	15
	16

	Количество охваченных жителей Подпорожского муниципального района тематическими мероприятиями
	человек
	-
	400
	2300
	2350
	2450
	2600

	2.
	Поддержка этнокультурной самобытности жителей различных национальностей, проживающих на территории Подпорожского муниципального района
	794
	-
	Количество проведенных тематических мероприятий
	единицы
	-
	3

	8
	8
	9
	10

	Количество охваченных жителей Подпорожского муниципального района тематическими мероприятиями
	человек
	-
	840
	8600
	8900
	9050
	9300

	3.
	Профилактика вовлечения жителей Подпорожского муниципального района в деструктивные религиозные организации
	623
	-
	Количество проведенных тематических мероприятий
	единицы
	-
	2
	5
	5
	6
	7

	Количество охваченных жителей Подпорожского муниципального района тематическими мероприятиями
	человек
	-
	500
	3700
	3800
	3950
	4050

	4.
	Поддержка информационного сопровождения и методического обеспечения сферы межнациональных и межконфессиональных отношений
	158
	-
	Количество проведенных тематических мероприятий

	единицы
	-
	3
	6
	6
	7
	8

	Количество охваченных жителей Подпорожского муниципального района тематическими мероприятиями
	человек
	-
	1400
	2130
	2180
	2280
	2330